E
Schlitzfräsen
Slot Milling
Trennfräsen
Slot milling
Schlitzfräsen
Slot milling
10

1
l
2
d
1
b t
max
Form
Form
n
max
Größe
Size
Schneidbreite
Width of groove
M101.063.D16.23.2.16A 5 63 16 110,00 30,0 23 1,30 19,5 A 7500 16 1,6-1,8
M101.063.D16.23.2.20A 5 63 16 110,35 30,4 23 1, 0 19,5 A 7500 20 2,0-2,3
M101.063.D20.23.2.16B 5 63 20 110,00 30,0 23 1,60 19,5 B 7500 16 1,6-1,8
M101.063.D20.23.2.20B 5 63 20 110,35 30,4 23 1,60 19,5 B 7500 20 2,0-2,3
M101.063.D16.23.2.12A 5 63 16 110,00 30,0 23 0,95 19,5 A 7500 12 1,2
M101.063.D20.23.2.12B 5 63 20 110,00 30,0 23 0,95 19,5 B 7500 12 1,2
M101.063.D25.23.2.12B 5 63 25 110,00 30,0 23 0,95 19,5 B 7500 12 1,2
M101.063.D16.23.2.14A 5 63 16 110,00 30,0 23 1,15 19,5 A 7500 14 1,4
M101.063.D20.23.2.14B 5 63 20 110,00 30,0 23 1,15 19,5 B 7500 14 1,4
M101.063.D25.23.2.14B 5 63 25 110,00 30,0 23 1,15 19,5 B 7500 14 1,4
M101.063.D25.23.2.16B 5 63 25 110,00 30,0 23 1,30 19,5 B 7500 16 1,6-1,8
M101.063.D25.23.2.20B 5 63 25 110,00 30,0 23 1,60 19,5 B 7500 20 2,0-2,3
Hinweis:
Der Schlüssel P101.01 gehört nicht zum
Lieferumfang des Fräsers. Bitte separat
bestellen!

2
b
2
d
4
d
6
d
5
Größe
Size
Schneidbreite
Width of groove
n
max
M101.0080.22.12 7 80 20 0,95 22 13,0 36 4,25 29 12 1,2-1,2 6000
M101.0080.22.14 7 80 20 1,15 22 13,1 36 4,25 29 14 1,4-1,4 6000
M101.0080.22.16 7 80 20 1,30 22 13,3 36 4,25 29 16 1,6-1,8 6000
M101.0100.22.16 9 100 30 1,30 22 13,3 36 4,25 29 16 1,6-1,8 5000
M101.0125.32.16 11 125 33 1,30 32 21,3 55 6,25 45 16 1,6-1,8 4000
M101.0080.22.20 7 80 20 1,60 22 13,6 36 4,25 29 20 2,0-2,3 6000
M101.0100.22.20 9 100 30 1,60 22 13,6 36 4,25 29 20 2,0-2,3 5000
M101.0125.32.20 11 125 33 1,60 32 21,6 55 6,25 45 20 2,0-2,3 4000
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
w siehe Schneidplatten
w see inserts

2
b
2
d
4
d
6
d
5
Größe
Size
Schneidbreite
Width of groove
n
max
M101.0080.22.30 6 80 20 2,4 22 14,4 36 4,25 29 30 2,8-3,4 6000
M101.0100.22.30 8 100 26 2,4 22 22,4 46 5,25 32 30 2,8-3,4 5000
M101.0125.32.30 10 125 34 2,4 32 22,4 55 6,25 45 30 2,8-3,4 4000
M101.0160.40.30 12 160 39 2,4 40 26,4 80 11,25 63 30 2,8-3,4 3000
M101.0080.22.40 6 80 20 3,2 22 15,2 36 4,25 29 40 3,8-4,6 6000
M101.0100.22.40 8 100 26 3,2 22 23,2 46 5,25 32 40 3,8-4,6 5000
M101.0125.32.40 10 125 34 3,2 32 23,2 55 6,25 45 40 3,8-4,6 4000
M101.0160.40.40 12 160 39 3,2 40 27,2 80 11,25 63 40 3,8-4,6 3000
M101.0200.40.40 16 200 59 3,2 40 27,2 80 11,25 63 40 3,8-4,6 2500
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
w siehe Schneidplatten
w see inserts

4
l
1
l
2
s P d
2
d
3
n
max
Größe
Size
Schneidbreite
Width of groove
M101.0080.A16.12 7 80 20 33,0 0,95 13,5 32,0 18 22,7 8,4 5,6 37,0 16 6000 12 1,2-1,2
M101.0080.A16.14 7 80 20 33,2 1,15 13,5 32,0 18 22,7 8,4 5,6 37,0 16 6000 14 1,4-1,4
M101.0080.A16.16 7 80 20 33,0 1,30 13,5 32,0 18 22,7 8,4 5,6 37,0 16 6000 16 1,6-1,8
M101.0100.A22.16 9 100 28 37,0 1,30 18,5 40,5 20 24,7 10,4 6,3 40,5 22 5000 16 1,6-1,8
M101.0125.A32.16 11 125 34 50,0 1,30 28,5 45,0 25 36,7 14,4 8,0 55,0 32 4000 16 1,6-1,8
M101.0080.A16.20 7 80 20 33,0 1,60 13,5 32,0 18 22,7 8,4 5,6 37,0 16 6000 20 2,0-2,3
M101.0100.A22.20 9 100 28 37,0 1,60 18,5 40,5 20 24,7 10,4 6,3 40,5 22 5000 20 2,0-2,3
M101.0125.A32.20 11 125 34 50,0 1,60 28,5 45,0 25 36,7 14,4 8,0 55,0 32 4000 20 2,0-2,3
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
w siehe Schneidplatten
w see inserts

1
l
1
l
2
s P d
2
d
3
n
max
Größe
Size
Schneidbreite
Width of groove
M101.0080.A22.30 6 80 19 37,0 2,4 18,5 20 24,7 10,4 6,3 22 22 5000 30 2,8-3,4
M101.0100.A22.30 8 100 29 37,0 2,4 18,5 20 24,7 10,4 6,3 40 22 5000 30 2,8-3,4
M101.0125.A32.30 10 125 34 50,0 2,4 28,5 25 36,7 14,4 8,0 55 32 4000 30 2,8-3,4
M101.0160.A40.30 12 160 39 50,0 2,4 34,5 28 35,0 16,4 9,0 80 40 3000 30 2,8-3,4
M101.0080.A22.40 6 80 19 37,9 3,2 18,5 20 24,7 10,4 6,3 22 22 5000 40 3,8-4,6
M101.0100.A22.40 8 100 29 37,9 3,2 18,5 20 24,7 10,4 6,3 40 22 5000 40 3,8-4,6
M101.0125.A32.40 10 125 34 50,9 3,2 28,5 25 36,7 14,4 8,0 55 32 4000 40 3,8-4,6
M101.0160.A40.40 12 160 39 50,9 3,2 34,5 28 35,0 16,4 9,0 80 40 3000 40 3,8-4,6
M101.0200.A40.40 16 200 59 50,9 3,2 34,5 28 35,0 16,4 9,0 80 40 2500 40 3,8-4,6
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
w siehe Schneidplatten
w see inserts

Schneidplatte
Insert
S101
mit Spanformung
with chip forming
Fräsbreite Width of milling 1,2-2 mm
Scheibenfräser
Disc Milling Cutter
Typ
Type
M101
Bestellnummer
Part number
w r Größe
Size
S101.0120.315 1,2 0,15 12
S101.0140.315 1,4 0,15 14
S101.0160.315 1,6 0,15 16
S101.0200.320 2,0 0,20 20
on stock 4 weeks   x auf Anfrage / upon request
recommended
alternative recommendation
- nicht geeignet / not suitable

Schneidplatte
Insert
S101
mit Spanformung
with chip forming
Fräsbreite Width of milling 3-4 mm
Scheibenfräser
Disc Milling Cutter
Typ
Type
M101
Bestellnummer
Part number
w r Größe
Size
S101.0300.E32 3 0,2 30
S101.0400.E33 4 0,3 40
on stock 4 weeks   x auf Anfrage / upon request
recommended
alternative recommendation
- nicht geeignet / not suitable

S101
mit Spanformung
with chip forming
Vollradius Full radius 0,8-1,5 mm
Scheibenfräser
Disc Milling Cutter
Typ
Type
M101
Vollradius
Full radius
Bestellnummer
Part number
w r Größe
Size
S101.0160.E3.R08 1,6 0,8 16
S101.0200.E3.R10 2,0 1,0 20
S101.0300.E3.R15 3,0 1,5 30
on stock 4 weeks   x auf Anfrage / upon request
recommended
alternative recommendation
- nicht geeignet / not suitable